
Zarządzenie Nr 38
Rektora Politechniki Poznańskiej

z dnia 2 grudnia 2024 r.
(RO/XII/38/2024)

w sprawie infrastruktury badawczej Politechniki Poznańskiej współfinansowanej
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 4.2 - Programu

Operacyjnego Inteligentny Rozwój

Działając na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyż-
szym i nauce (Dz. U. z 2024 r" póz. 1571), w związku z Uchwałą Nr 19/2024-2028 Senatu Akademickiego
PP z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie uchwalenia regulaminów korzystania z infrastruktury badawczej
Politechniki Poznańskiej zarządza się, co następuje:

§ 1 PRZEPISY OGÓLNE
1. Zarządzenie dotyczy następujących projektów:

a) "ECBiG - Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki" nr urn. POIR. 04. 02. 00-30-A004/16-
00 z dnia 22. 12. 2016 r

b) "ECBIG - Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki - MOSAIC" nr urn. PO l R. 04. 02, 00-00-
D017/20-00 z dnia 15.04, 2021 r.

c) "NSMET - Narodowa Sieć Metrologii Współrzędnościowej" nr urn, POIR.04. 02. 00-00-D012/20-
00 z dnia 29. 12.2020 r.

d) "Cyfrowa infrastruktura badawcza dla humanistyki i nauk o sztuce DARIAH-PL" nr urn. POIR.
04.02.00-00-D006/20-00 z dnia 28. 12.2020 r.

2. Ustala się wzór karty infrastruktury badawczej w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do Zarzą-
dzenia.

3. Ustala się wzór wniosku o udostępnienie infrastruktury badawczej pracownikom, studentom i dokto-
rantom Politechniki Poznańskiej w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do Zarządzenia.

4. Ustala się wzór wniosku o udostępnienie infrastruktury badawczej podmiotom zewnętrznym w brzmie-
niu określonym w załączniku nr 3 do Zarządzenia.

5. Ustala się wzór protokołu zdawczo-odbiorczego infrastruktury badawczej w brzmieniu określonym
w załączniku nr 4 do Zarządzenia.

6. Ustala się wzór ewidencji wykorzystania infrastruktury badawczej w brzmieniu określonym w załącz-
niku nr 5.

7. Ustala się wzór sprawozdania z wykorzystania infrastruktury badawczej w brzmieniu określonym
w załączniku nr 6.

§ 2 ZASADY TWORZENIA CENNIKÓW l KALKULACJI OPŁAT
1. Dla każdego projektu sporządza się odrębne wykazy usług i cenniki,
2. Ustalanie cennika odbywa się w oparciu o rozeznanie rynku. W przypadku braku danych usług na

rynku przy ustalaniu cennika należy uwzględnić, w szczególności: wartość infrastruktury, wydajność
infrastruktury mierzoną np. liczbą godzin jej pracy, wynagrodzenie operatora, koszty materiałów,
koszty pośrednie i zysk. Wysokość opłat nie może być niższa niż suma kosztów bezpośrednich, kosz-
tów pośrednich i zysku powiększonych o podatek VAT. Wysokość kosztów pośrednich, o których
mowa w zdaniach poprzednich określa odrębne zarządzenie rektora,

3, Wykazy usług i cenniki podlegają zatwierdzeniu przez rektora. Do zatwierdzania cenników rektor
może upoważnić prorektora ds. nauki albo dysponenta infrastruktury.

4. Wykazy i cenniki usług, jeśli jest to wymagane umową o dofinansowanie realizacji Projektu lub odpo-
wiednimi wytycznymi w tym zakresie, publikuje się na stronie internetowej Politechniki Poznańskiej.



1,

2,

§ 3 OPŁATY ZA KORZYSTANIE Z INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ
Pracownicy, studenci i doktoranci Politechniki Poznańskiej, z zastrzeżeniem ust. 2, nie ponoszą opłat
za korzystanie z infrastruktury badawczej.
Jeżeli w związku z udostępnieniem infrastruktury badawczej pracownikom, studentom lub doktoran-
tom Politechniki Poznańskiej wystąpią koszty wynagrodzenia, zużycia materiałów lub inne koszty
bezpośrednie związane z udostępnieniem infrastruktury, koszty te ponosi, na podstawie noty księgo-
wej, właściwa dla pracownika, studenta lub doktoranta jednostka organizacyjna Politechniki Poznań-

3. Noty księgowe, o których mowa w ust. 2 oraz faktury za udostępnienie infrastruktury badawczej wy-
stawiane są przez jednostkę organizacyjną właściwą dla dysponenta infrastruktury

§ 4 ZASADY PROWADZENIA EWIDENCJI ORAZ ROZLICZANIA
WYKORZYSTANIA INFRASTRUKTURY BADAWCZEJ

1 Dla każdego projektu prowadzona jest karta infrastruktury badawczej oraz ewidencja jej wykorzysta-
nią, W ramach projektu dopuszcza się prowadzenie odrębnych ewidencji dla poszczególnych ele-
mentów infrastruktury, pod warunkiem ich zgodności z zasadami monitorowania określonymi dla pro-
jektu.

2. Z wykorzystania infrastruktury badawczej sporządza się kwartalne sprawozdania.
3. Sprawozdania, o których mowa w ust. 2 przekazywane są niezwłocznie po ich sporządzeniu do Kie-

równika Działu ds. Badań i Projektów lub osoby przez niego wyznaczonej, nie później jednak niż 40
dni od zakończenia kwartału.

§ 5 POSTANOWIENIA KOŃCOWE
1 W sprawach nieuregulowanych w Zarządzeniu stosuje się odpowiedni dla infrastruktury Regulamin

korzystania z infrastruktury badawczej Politechniki Poznańskiej współfinansowanej z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 4. 2 oraz obowiązujące w Uczelni przepisy
w zakresie gospodarki finansowej i gospodarowania mieniem.

2. Rektor, w uzasadnionych przypadkach, z uwagi na specyfikę infrastruktury lub jej lokalizacji, może
ustalić odrębne zasady korzystania z infrastruktury badawczej.

§6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Rektor
Politechniki nańskiej

prof r hab. inż. Teofil esionowski


